

REDAKTOR PROWADZĄCY

JOANNA WRÓŻYŃSKA



DYŻUR REDAKCYJNY

W NIEDZIELĘ W GODZ. 11-18

TEL. (42) 631 60 16

Maciej Stańczyk

maciej.stanczyk@lodz.agora.pl

lodz.gazeta.pl

W sobotę 8 października 2011

imieniny obchodzą: Brygida, Pelagia

W niedzielę 9 października 2011

imieniny obchodzą: Arnold, Ludwika



gazeta

WYBORCZA.PL

Łódź

„Gaudeamus” zabrzmiał na Piotrkowskiej

•• **Rektorzy łódzkich uczelni spotkali się z władzami miasta w pasażu Schillera na pierwszej miejskiej inauguracji roku akademickiego.**

Skąd pomysły? - Uczelnie inauguruje rok oddzielnie, w dodatku w aulach. Pomysleliśmy, że warto zrobić to wspólnie w miejscu dostępnym dla Łódzian - mówi „Gazecie” Bartłomiej Wojdak, dyrektor biura promocji Urzędu Miasta Łodzi.

- Cieszy nas ten pomysł. Łódź jest akademicka. Mamy 120 tysięcy studentów kształcących się na przeszło 130 kierunkach. Jesteśmy świadomi znaczenia, ale i obowiązków wobec miasta - mówił rektor Uniwersytetu Łódzkiego prof. Włodzimierz Nykiel.

Prezydent Hanna Zdanowska opowiadała, co miasto robi, by młodzi ludzie chcieli w nim się uczyć, a potem mieszkać i pracować, m.in. o programie „Młodzi w Łodzi” (stypendia i praktyki w znanych firmach dla najlepszych). Rektor UŁ długo wymieniał inwestycje łódzkich uczelni: fabrykę inżynierów na politechnice, budynek nowych mediów szkoły filmowej, salę koncertową Akademii Muzycznej, rosnące gmachy Akademii Sztuk Pięknych

i siedzibę uniwersyteckiej filologii, której budowa rozpocznie się lada moment. Na Piotrkowskiej zabrzmiał „Gaudeamus”. Naukowcy, których prace wiążą się z Łodzią, dostali nagrody. Niestety, uroczystość nie przyciągnęła studentów. Obojętnie zareagowali też przechodnie. Zatrzymywali się tylko nieliczni, próbując zgadnąć, co to za okazja. - Coś z wyborami? - zastanawiał się mężczyzna

wortalonie. - W przyszłym roku zrobimy to inaczej. Inauguracja miejska będzie przed uroczystościami w uczelniach i rozpocznie się później, gdy na Piotrkowskiej będzie więcej ludzi - mówi Wojdak, któremu marzy się, by impreza dorównała rangą Polonezowi Maturzystów, a uczestniczącym w niej studentom przynosiła szczęście. Przed południem rok zainaugurował Uniwersytet Medyczny

- w auli na ponad tysiąc osób w nowym Centrum Dydaktycznym na zapleczu CKD. Jest tam m.in. 180 stanowisk komputerowych z zaawansowanymi programami do nauki medycyny, są sale wykładowe, laboratoria stomatologiczne i biomedyczne.

Wojewoda Jolanta Chełmińska życzyła studentom nie tylko wiedzy, ale też ludzkiego podejścia do pacjentów, którzy „tra-

pieni chorobą bywają grymaśni”. Prezydent Zdanowska już tradycyjnie prosiła kandydatów na lekarzy, by po studiach nie opuszczali Łodzi. Kusila wielkimi inwestycjami, do których szykuje się miasto (m.in. szybka kolej, nowe centrum): - Są z myślą o was i dla was - mówiła.

- Chcemy być sprawnym przedsiębiorstwem dydaktyczno-badawczym z dwoma kampusami: w okolicy CKD i placu Hallera - powiedział Paweł Górski, rektor uczelni, w której rozpoczęło naukę ponad 2,5 tys. nowych studentów. • MM

TOMASZ STANCIK



Rektorzy łódzkich uczelni, w tradycyjnych gronostajach, powitali na Piotrkowskiej nowy rok akademicki